
 

 

 
   

 
Socialforvaltningens svar på udvalgsspørgsmål fra 
Beskæftigelses- og integrationsudvalget om 
kontanthjælpsreformen og antallet af sexarbejdere 
samt exit-tiltag for sexarbejdere  

 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fik d. 10. november 2025 
forelagt sagen om ’Håndtering af medlemsforslag om tiltag til at 
forbedre sexarbejderes vilkår og arbejdsmiljø’. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget har på den baggrund bestilt en redegørelse fra 
Socialforvaltningen om følgende:  
 

1. Har Socialforvaltningen oplevet en stigning i antallet af 
sexarbejdere som følge af kontanthjælpsreformen? 

2. Hvilke exit-tiltag eksisterer i Socialforvaltningen målrettet 
sexarbejdere, og hvad er effekten af dem? 

 
Ad 1  
En del af de borgere, som sælger sex og seksuelle ydelser kan have en 
sag i Socialforvaltningen eller i øvrigt benytte Socialforvaltningens 
eksisterende tilbud til borgere i udsathed, men der findes ikke data for, 
hvor mange borgere i Københavns Kommune, der sælger sex, hvorfor 
Socialforvaltningen ikke har mulighed for at måle en eventuel stigning. 
Det er i den forbindelse væsentligt at påpege, at der ikke nødvendigvis 
er en sammenhæng mellem borgere, der sælger sex og seksuelle 
ydelser, og hvorvidt disse borgere er i udsathed eller i øvrigt er omfattet 
af Socialforvaltningens målgruppe.    
 
For yderligere information om målgruppen henvises til sagen om 
’Håndtering af medlemsforslag om tiltag til at forbedre sexarbejderes 
vilkår og arbejdsmiljø | Københavns Kommune’.  
 
Ad 2  
Socialforvaltningen har ikke selvstændige exit-tiltag for sexarbejdere, 
men fokuserer på at tilbyde alle udsatte borgere, herunder også 
borgere i udsathed som sælger sex eller seksuelle ydelser, en 
helhedsorienteret indsats. Såfremt der er borgere, som ønsker at 
forlade sexarbejde, vil de i regi af kommunens initiativer og tilbud på 
tværs af forvaltningerne kunne modtage råd og vejledning, herunder 
med fokus på at understøtte borgere i at komme i beskæftigelse, i egen 
bolig eller i rusmiddelbehandling.  
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Københavns Kommune har tidligere drevet projektet ”Exitpakke til 
mennesker i prostitution” med Reden København, Reden International 
samt Liva Rehab, der var finansieret af Socialstyrelsen i perioden 2020 - 
2023. Projektet var forankret i Socialforvaltningen. Indsatserne i 
”Exitpakke til mennesker i prostitution” omfattede blandt andet 
beskæftigelsesrettede gruppeforløb og individuelle samtaler til 
målgruppen. Socialstyrelsen nedlagde projektet i 2023, fordi der var for 
få borgere inkluderet i indsatsen i forhold til målsætningen. Liva Rehab, 
Reden København og Reden International skulle ifølge målsætningen i 
alt inkludere 465 borgere i projektet, men mere end halvvejs i 
projektperioden havde de tre foreninger kun været i kontakt med 64 
personer i målgruppen.  
 
Erfaringsopsamlingen fra projektet og Afgørelsesbrev om bortfald af 
projekttilskud til projektet fra Social- og Boligstyrelsen er vedlagt som 
bilag. 
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